
UCHWAŁA NR VI/47/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 25 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Sztutowo w sprawie 
zasad finansowania opieki zapewnianej w żłobku prowadzonym przez Gminę Stegna  dzieciom z terenu 

Gminy Sztutowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.609 i 721)  w związku z art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi do lat 3 (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Sztutowo w sprawie zasad 
finansowania opieki zapewnianej w prowadzonym przez Gminę Stegna Żłobku „Miś Uszatek” w Stegnie 
dzieciom z terenu Gminy Sztutowo. 

§ 2.  

Upoważnia się Wójta Gminy Stegna do zawarcia porozumienia międzygminnego określającego 
szczegółowe zasady finansowania przez Gminę Sztutowo opieki zapewnianej dzieciom z terenu Gminy 
Sztutowo  w prowadzonym przez Gminę Stegna Żłobku „Miś Uszatek” w Stegnie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7398E2E-A15D-43BF-91B0-8B2664F937D3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Gmina Stegna prowadzi Żłobek „Miś Uszatek” w Stegnie do którego przyjmowane są również  dzieci 
zamieszkałe na terenie Gminy Sztutowo. 

Aktualnie działalność żłobka jest deficytowa. Przewidziane w budżecie Gminy Stegna kwoty na 
utrzymanie Żłobka znacznie przewyższają sumę planowanych opłat za pobyt dziecka i jego wyżywienie 
w Żłobku wnoszonych przez rodziców. 

Zgodnie z treścią art. 60a ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3, Gminy, 
powiaty i województwa mogą zawierać porozumienia w sprawie zasad finansowania opieki zapewnianej 
w żłobku, klubie dziecięcym lub przez dziennego opiekuna dzieciom z terenu danej gminy, powiatu lub 
województwa. 

Zawarcie przedmiotowego porozumienia pozwoli na obciążanie Gminy Sztutowo przez Gminę Stegna 
częścią kosztów utrzymania Żłobka odpowiednią do liczby dzieci z terenu Gminy Sztutowa objętych opieką 
w tym Żłobku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7398E2E-A15D-43BF-91B0-8B2664F937D3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/47/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 25 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-25T12:35:35+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




